Count Raymond, who was fighting near the sea, killed a great many and skilfully harried the fugitives as they fled towards the city, which was some distance away. So they remained on the field exhausted, or were struck down to die on the spot, or flung themselves into the sea and by so doing escaped from one form of death to another.

The emir's fleet covered the whole sea, and the men in the ships waited for the end of the battle. But when they saw that the fortunes of war were unfavourable to them they put out to sea, turned their sails to the wind, and sailed back to their own country.

²It is reported that the emir, almost at his last gasp, groaned aloud and lamented in these words, 'O creator of all things, what is this? What is happening? What evil fate is destroying us? Woe is me, what utter dishonour, what lasting shame is come upon our people! A beggarly race, an insignificant race, has conquered our people. How has this come about? I brought here, as I had agreed to do, two hundred thousand mounted men and

non est numerus: quos omni mundo credebam preualituros. Nunc autem ut non mentiar a minus quam mille militibus et xxx peditum milibus tam indecenter superati sunt. Aut illorum Deus omnipotens est et pro eis pugnat, aut noster nobis iratus est et nos nimis austero furore castigat et redarguit. Quicquid sit unum erit, in eos denuo non erigar, sed potius ad patriam meam ignominiosus donec uixerō reuertar.' His dictis lacrimabiliter conquirebatur: et ab intimis lamentabatur.

iii. 620 ¹Ascalonitæ ut uiderunt fugientes Agarenos urbem conglobatim intrare, et Raimundum comitem cum suis prouincialibus indeficienter persequi et mactare: ualuas clauserunt, et hostes auxiliariosque pariter excluserunt. Metuebant enim ne cum adminiculariis inuincibiles inimici Ascalonem intrarent, eamque penitus necatis ciuibus sibi subiugarent. Tolosanus autem cum suis imperterritus copiis ante urbem perstitit: et immorantes Philisteos ante asilum suum ut bidentes usque ad interneccionem deleuit. Porro ciues de propugnaculis intuentes pertinaciam Christianorum, et formidantes ne sibi contingeret excidium quale uiderant uel audierant finitimorum: uexillum comitis petierunt, certamque deditionem suam ei fideliter sponderunt. Retractabant siquidem quia ipse prior erat, eisque magis ad exitium incumbebat: et quod Guinimundum admiralium cæterosque qui se illius fidei commiserant saluauerat. Ille uero poscentibus signiferum suum misit, et fugatis seu peremptis omnibus qui extra urbem erant ad compares accessit: quibus a cede quiescentibus et in unum congregatis dixit, 'Ecce Deo gratias prospere nobis uictoria prouenit, et compressis ciuibus Ascalon pene patescit. Iam uexillum meum Ascalonitæ receperunt: et michi si conceditis subiecti faebunt, imperiisque meis pro salute sua parebunt.' Respondit rex, 'Absit ut huius urbis dominatum alicui concedam, sed expugnando ditioni meæ mox subiciam. Ascalon uicina est Ierusalem: et decet ut dominio subdatur eius qui presidet Ierusalem.' Rodbertus Normannus atque Flandrensis aliique optimates regi dixerunt, 'Satis omnes nouimus quod comes Sancti Egidii uberes glebas et